PAGE

 ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                      Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số: 447/QĐ-CTUBND                             Quy Nhơn, ngày   11  tháng 3   năm  2008
QUYẾT ĐỊNH

V/v Kế hoạch “Chăm sóc trẻ em mồ côi không nơi nương tựa,
trẻ em bị bỏ rơi, trẻ em tàn tật nặng, trẻ em là nạn nhân chất độc hoá học
và trẻ em nhiễm HIV/AIDS dựa vào cộng đồng” năm 2008

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 538/QĐ-UBND ngày 06/7/2006 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch “Chăm sóc trẻ em mồ côi không nơi nương tựa, trẻ em bị bỏ rơi, trẻ em tàn tật nặng, trẻ em là nạn nhân chất độc hoá học và trẻ em nhiễm HIV/AIDS dựa vào cộng đồng đến năm 2010”;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 274/STC-HCSN ngày 22/02/2008, Công văn số 364/STC-HCSN ngày 05/3/2008 và đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 38/TTr-SLĐTBXH ngày 28/02/2008,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch “Chăm sóc trẻ em mồ côi không nơi nương tựa, trẻ em bị bỏ rơi, trẻ em tàn tật nặng, trẻ em là nạn nhân chất độc hoá học và trẻ em nhiễm HIV/AIDS dựa vào cộng đồng” năm 2008 do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội lập (Kế hoạch số 311/KH-SLĐTBXH ngày 28/02/2008, kèm theo Tờ trình số 38/TTr-SLĐTBXH ngày 28/02/2008).
Nguồn kinh phí thực hiện: Ngoài các khoản chi lồng ghép từ các nguồn kinh phí thực hiện chính sách trợ cấp xã hội, trợ giúp y tế, giáo dục và hỗ trợ từ cộng đồng; đồng ý Sở Lao động - Thương binh và Xã hội sử dụng 130.000.000 đồng (Một trăm ba mươi triệu đồng) từ nguồn đảm bảo xã hội trong dự toán năm 2008 để chi phí thực hiện Kế hoạch.
Điều 2. Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì phối hợp các sở, ngành liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch đã được phê duyệt.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Y tế, Giáo dục - Đào tạo, Kế hoạch và Đầu tư, Văn hoá Thông tin, Tư pháp, Công an tỉnh, Chủ nhiệm UB Dân số - Gia đình và Trẻ em tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

KT - CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- PCT Ng. Thị Thanh Bình;

- Các hội, đoàn thể liên quan;
- PVP Trương Thanh Kết;
- Lưu: VT+K15 (TM-40b)

Nguyễn Thị Thanh Bình